
                               ６ 会 二 高 号 外 

                        令 和 ６ 年 ８ 月 ２ ０ 日 

 

関係中学校長 様 

 福島県立会津第二高等学校長      

                         （ 公 印 省 略 ）      

 

令和６年度 体験入学の御案内 

 残暑の候、時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動

に対し格別の御高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、今年度も「令和７年度入学者選抜」に臨む中学生及び関係者を対象とし、本校に対する

理解を深めていただくことを目的に、下記のとおり体験入学を実施することとします。 

 ついては、御多用のこととは存じますが、希望する生徒及び保護者の御参加をお願いしたく、

ご案内申し上げます。 

記 

１ 日  時  令和６年１１月６日（水）１６時３０分～１９時００分 

 

２ 場  所  会津第二高等学校 4F 視聴覚室（生徒昇降口からお入りください。） 

 

３ 対  象  本校入学希望者、その保護者及び中学校教員 

        ※保護者の参加は必須となります。 

 

４ 日  程  １６：３０～１６：４５ 受付 

１６：５０～１７：２０ 全体会１（学校説明 他） 

        １７：２５～１７：４５ 施設見学 

１７：５５～１８：３５ 授業参観（４０分） 

１８：４５～１９：００ 全体会２（質疑応答 他） 

 

５ 持 ち 物  筆記用具、上履き 

 

６ そ の 他 （１）９月２７日（金）までに参加者名簿をＦＡＸにて送付ください。 

          （該当者がいない場合には返信は不要です。） 

       （２）個別の学校見学も従来とおり行いますので、どちらかの機会を御検討くだ 

さいますよう御理解と御協力をお願いします。 

（事務担当 教頭 電話 0242-27-3660  FAX 0242-27-3660） 


